МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОКОЛЕНОК» 368 118, РД, Кизилюртовский район, с. Комсомольское, ул. Ленина, 32, ОГРН 1020502236699, ИНН 0516008074/КПП 051601001

ПРИКАЗ

~

«<u>09</u>» 01 2023

Nº 3

с. Комсомольское

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой производственного контроля МКДОУ Детский сад «Соколенок», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Нурмагомедова П.А., ответственный по питанию

Члены комиссии: Мухумаева М.Д., завхоз;

Магомедова П.М., повар;

2

Тагирова З.К., заведующий

- 2. Председателю бракеражной комиссии:
 - составить и утвердить план работы комиссии;
- разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении брака пищевой продукции.

3. Бракеражной комиссии:

• в дни работы МКДОУ Детский сад «Соколенок» контролировать качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке МКДОУ Детский сад «Соколенок»;

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами местных органов управления образованием, Уставом и Положением о бракеражной комиссии МКДОУ Детский сад «Соколенок»;

• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МКДОУ Детский сад «Соколенок».

4. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном сайте МКДОУ Детский сад «Соколенок».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868576050

Владелец Тагирова Зумурат Каримулаевна

Действителен С 27.05.2022 по 27.05.2023